UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP
_________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________

Số:              /QĐ-UBND Đồng Tháp,  ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức, danh

mục vị trí việc làm của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp
_______________________________

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của

Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Quyết định số 2028/QĐ-BNV ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Bộ

Nội vụ phê duyệt danh mục vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức hành

chính của tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình 1345/TTr-

SKHCN ngày 16 tháng 7 năm 2022; đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số

1843/TTr-SNV ngày 08 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức,

danh mục vị trí việc làm của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp, cụ

thể như sau:

1. Tổng số vị trí việc làm: 34 vị trí, trong đó:

a) Nhóm lãnh đạo, quản lý, điều hành: 12 vị trí;

b) Nhóm nghiệp vụ chuyên ngành: 07 vị trí;

c) Nhóm nghiệp vụ chuyên môn dùng chung: 12 vị trí;

d) Nhóm hỗ trợ, phục vụ: 03 vị trí.

2. Danh mục vị trí việc làm:

Số TT Tên vị trí việc làm
Ngạch công chức

tối thiểu
Ghi chú

I
Nhóm lãnh đạo quản lý, điều

hành

1 Giám đốc Sở CVC

2

2 Phó Giám đốc Sở CVC

3 Trưởng phòng thuộc Sở CV

4 Chánh Thanh tra Sở TTV

5 Chánh Văn phòng Sở CV

6 Phó Trưởng phòng thuộc Sở CV

7 Phó Chánh Thanh tra Sở TTV

8 Phó Chánh Văn phòng Sở CV

9 Chi cục trưởng CV

10 Phó Chi cục trưởng CV

11 Trưởng phòng thuộc Chi cục CV

12 Phó Trưởng phòng thuộc Chi cục CV

II
Nhóm nghiệp vụ, chuyên

ngành

1 Quản lý công nghệ CV

2 Quản lý an toàn bức xạ hạt nhân CV

3 Quản lý sở hữu trí tuệ CV

4 Quản lý khoa học CV

5 Quản lý thị trường khoa học

công nghệ
CV

Kiêm nhiệm

6 Quản lý tiêu chuẩn chất lượng CV

7 Quản lý đo lường CV

III
Nhóm nghiệp vụ chuyên môn

dùng chung

1 Thanh tra TTV

2 Pháp chế CV Kiệm nhiệm

3 Tổ chức nhân sự CV

4 Hành chính tổng hợp CV

5 Hành chính một cửa CS Kiêm nhiệm

6 Quản trị công sở CS

7 Công nghệ thông tin CV hoặc TĐ

8 Quản lý kế hoạch - tài chính CV hoặc TĐ

9 Kế toán KTVTC

10 Thủ quỹ NV Kiêm nhiệm

11 Văn thư NV

12 Lưu trữ NV hoặc TĐ Kiêm nhiệm

3

IV Nhóm hỗ trợ, phục vụ

1 Lái xe

2 Bảo vệ

3 Phục vụ

(Đính kèm Đề án)

Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm:

1. Thực hiện việc bố trí, sắp xếp biên chế phù hợp, đảm bảo cơ cấu theo

quy định; thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức, người lao

động theo đúng vị trí việc làm, bản mô tả công việc, khung năng lực, ngạch công

chức tối thiểu đã được Uỷ ban nhân dân Tỉnh phê duyệt.

2. Báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh (qua Sở Nội vụ) xem xét điều chỉnh vị

trí việc làm; Bản mô tả công việc, Khung năng lực vị trí việc làm khi có sự thay

đổi về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức; tổ chức lại hoặc giải

thể theo quy định của cơ quan có thẩm quyền hoặc thay đổi theo nhu cầu thực tế,

nhằm đảm bảo thực hiện vị trí việc làm kịp thời, hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội

vụ, Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;

- Lưu: VT, NC/TCD-NC (V).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-20T15:56:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-20T16:49:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-20T16:49:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-20T16:49:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-20T16:49:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-20T16:49:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!